
УПРАВЛЕНИЕ СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АЛТАЙСКОГО края

ПРИКАЗ

09.08.2016 №40/0/1168
г.Барнаул

Об утвержденииведомственнойцелевойпрограммы

«МолодёжьАлтая» на 2016-2018 годы

В целях реализации постановления Администрации Алтайского края

от 20.12.2013 № 670 «Об утверждении государственной программы Алтайско

го края «Развитие образования и молодежной политики в Алтайском крае» на

2014-2020 годы», в соответствии с постановлением Администрации Алтай

ского края от 29.04.2015 № 159 «Об утверждении положения о

разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ»

приказываю:

1. Утвердить прилагаемую ведомственную целевую программу

«Молодёжь Алтая» на 2016-2018 годы.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опуб

ликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2016.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на за

местителя начальника управления А.А. Филиппова.

Начальник управ. Е.А. Лебедева



УТВЕРЖДЕНА
приказом управления

спорта и молодёжной политики
Алтайского края
от 09.08.2016 №40/0/1168

Ведомственнаяцелевая программа

«МолодёжьАлтая» на 2016 - 2018 годы

Паспортведомственнойцелевой программы

«МолодёжьАлтая» на 2016 - 2018 годы

Главный распорядитель управление спорта и молодежной политики Ал-

средств краевогобюджета тайского края

Цели и задачи программы цель - совершенствование правовых, социально-

экономических и организационных условий для

успешной самореализации молодежи, направ

ленной на раскрытие ее потенциала для даль

нейшего развития Алтайского края, а также со

действие успешной интеграции молодежи в об

щество и повышению ее роли в жизни страны и

региона;

задачи:

создание условий для реализации потенциала

молодежи в социально-экономической сфере, а

также внедрение технологии «социального лиф

та»;

формирование системы ценностей, предусмат

ривающей создание условий для воспитания и

развития молодежи, знающей и ответственно

реализующей свои конституционные права и

обязанности, обладающей гуманистическим ми

ровоззрением, устойчивой системой нравствен

ных гражданских ценностей, проявляющей зна

ние своего культурного, исторического, нацио

нального наследия и уважение к его многообра

зию, а также развитие в молодежной среде куль

туры созидательных межэтнических отношений;

развитие инновационных образовательных и

воспитательных технологий, создание условий

для самообразования молодежи, экспертно-

аналитический и организационно-техническое

сопровождение мероприятий программы



Целевые индикаторы и

показатели программы

Программные мероприятия

доля молодых людей, задействованных в меро

приятиях молодежной политики, в общей чис

ленности молодежи, проживающей в Алтайском

крае;

доля муниципальных образований края, прини

мающих участие в конкурсе социально значи

мых проектов на предоставление грантов Губер

натора Алтайского края в сфере молодежной по

литики;

общая численность молодежи в студенческих

отрядах, входящих в краевой студенческий от

ряд «Алтай»;

ежегодное число посещений сайта «Алтай моло

дой»;

доля молодых людей, участвующих в реализа

ции мероприятий программы в сфере граждан

ского образования и патриотического воспита

ния, профилактики этнического и религиозного

экстремизма, в общей численности молодежи,

проживающей в Алтайском крае;

число специалистов, работающих с молодежью,

повысивших свой профессиональный уровень

(курсы, обучающие семинары, тренинги и т.д.) в

текущем году

создание условий для деятельности молодежных

общественных объединений и организаций, под

держка молодежных инициатив;

развитие международных и межрегиональных

молодежных контактов, организация междуна

родных и межрегиональных форумов в Алтай

ском крае и обеспечение участия молодежи Ал

тайского края в мероприятиях международного,

всероссийского и межрегионального уровней,

обеспечение системы поддержки обладающей

лидерскими навыками, инициативной и талант

ливой молодежи, повышение конкурентоспособ

ности молодежи на рынке труда и вовлечение её

в программы по развитию лидерства, самоуправ

ления, проектной деятельности;

сохранение и развитие движения студенческих

отрядов в Алтайском крае;

создание условий для совершенствования обще

ственно-государственной системы гражданского,

патриотического и духовно-нравственного вос

питания молодежи, проведение научно обосно-



ванной организаторской и пропагандистской

деятельности с целью дальнейшего развития

патриотизма как стержневой духовной состав

ляющей;

пропаганда среди молодежи общественных цен

ностей (здоровье, труд, семья, патриотизм, слу

жение Отечеству, ответственность, активная

жизненная и гражданская позиция и т.д.), про

филактика асоциального поведения в молодеж

ной среде;

повышение эффективности деятельности госу

дарственной региональной молодежной полити

ки, проведение обучающих семинаров для спе

циалистов по работе с молодежью, экспертно-

аналитическое и организационно-техническое

сопровождение мероприятий программы

Сроки реализации меро- 2016-2018 годы

приятиипрограммы

Объемы и источники фи- общий объем финансирования программы из

нансированияпрограммыпо средств краевого бюджета в 2016 - 2018 годах

годам составляет 57791,8 тыс. рублей, в том числе по

годам:

в 2016 году - 25665,8 тыс. рублей;

в 2017 году - 16063,0 тыс. рублей;

в 2018 году - 16063,0 тыс. рублей.

Ожидаемые конечные ре- создание в Алтайском крае благоприятных усло-

зультаты реализации про- вий для реализации потенциала молодежи в ин-

граммы и показатели соци- тересах развития региона и страны;

ально-экономической эф- увеличение доли молодых людей, задействован-

фективности ных в мероприятиях молодежной политики, в

общей численности молодежи, проживающей в

Алтайском крае, до 16,5 %;
увеличение доли муниципальных образований

края, принимающих участие в конкурсе соци

ально значимых проектов на предоставление

грантов Губернатора Алтайского края в сфере

молодежной политики, до 65 %;
увеличение численности молодежи в студенче

ских отрядах, входящих в краевой студенческий

отряд «Алтай», до 5050 человек;

увеличение ежегодного числа посещений сайта

«Алтай молодой» до 156000 человек;



увеличение доли молодых людей, участвующих

в реализации мероприятий программы в сфере

гражданского образования и патриотического

воспитания, профилактики этнического и рели

гиозного экстремизма, в общей численности мо

лодежи, проживающей в Алтайском крае, до

1,2%;
количество специалистов, работающих с моло

дежью, прошедших повышение квалификации

(курсы, обучающие семинары, тренинги и т.д.),

152 человекав год

1. Характеристика проблемы и обоснование

необходимости ее решения программными методами

Приоритеты социально-экономического развития Алтайского края пред

полагают увеличение вклада молодежи в развитие страны и региона, а следо

вательно, ставят задачи создания условий для повышения степени интеграции

молодых людей в социально-экономические, общественно-политические и

социокультурные отношения.

Государственную молодежную политику следует рассматривать как са

мостоятельное направление деятельности государства, предусматривающее

формирование необходимых социальных условий инновационного развития

страны, реализуемое на основе активного взаимодействия с институтами гра

жданского общества, общественными объединениями и молодежными орга

низациями1. Таким образом, государственную региональную молодежную

политику можно определить как систему государственных приоритетов и

мер, направленных на создание в регионе условий и возможностей для ус

пешной социализации и эффективной самореализации молодежи.

Целостная и последовательная реализация государственной молодежной

политики является важным условием успешного развития Алтайского края.

Ведомственная целевая программа «Молодежь Алтая» на 2016 - 2018 годы

является логическим продолжением ведомственной целевой программы «Мо

лодежь Алтая» на 2014 - 2016 годы, представляет собой комплекс мероприя

тий, охватывающих основные актуальные направления молодежной политики

в регионе, и определяет сферы первоочередного инвестирования государст

венных ресурсов в молодежную политику Алтайского края.

В настоящее время на федеральном уровне отмечаются три основные не

гативные тенденции, касающиеся молодежи, которые характерны также и для

Алтайского края и при сохранении текущей экономической ситуации могут

усиливаться.

Первая тенденция - снижение интереса молодежи к инновационной, на

учной и творческой деятельности. Отсутствие полномасштабной системы вы-

1 Концепция долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до

2020 года, утвержденная распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.11.2008№ 1662-р



явления и продвижения талантливой молодежи, механизмов вовлечения мо

лодежи в инновационную деятельность может существенно затруднить реа

лизацию государственных приоритетов в области модернизации региональ

ной и российской экономики.

Вторая тенденция - низкий уровень вовлеченности молодежи в социаль

ную практику. Эта тенденция проявляется во всех сферах жизни молодого

человека - гражданской, профессиональной, культурной, семейной. При со

хранении такой ситуации возникает угроза устойчивой привычки к патерна

лизму и восприятию социальной инфантильности как нормы, что в будущем

может ограничить возможности развития страны, в том числе из-за сокраще

ния экономически активного населения.

Третья тенденция - отсутствие полноценной системы поддержки моло

дых людей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации. При этом реализуе

мые программы не всегда нацелены на возвращение молодых людей к полно

ценной жизни.

Кроме того, вызывает опасение тенденция «потери человеческого капи

тала», так как молодые люди не полностью используют имеющийся у них по

тенциал, что в итоге может привести к замедлению социально-

экономического развития Алтайского края.

Комплексная реализация мероприятий программы позволит оптимизиро

вать использование имеющихся в крае организационных, административных,

кадровых, финансовых ресурсов для достижения стратегической цели работы

с молодежью, проводить целенаправленную и последовательную региональ

ную молодежную политику, обеспечить дальнейшее развитие единых подхо

дов к работе с молодежью на всех уровнях управления.

2. Основные цели и задачи программы

Целью программы является совершенствование правовых, социально-

экономических и организационных условий для успешной самореализации

молодежи, направленной на раскрытие ее потенциала для дальнейшего разви

тия Алтайского края, а также содействие успешной интеграции молодежи в

общество и повышению ее роли в жизни страны и региона.

Выбор цели программы опирается на подпрограмму «Вовлечение моло

дежи в социальную практику» государственной программы Российской Фе

дерации «Развитие образования» на 2013 - 2020 годы, утвержденную поста

новлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 295, Стра
тегию социально-экономического развития Сибири до 2020 года, утвержден

ную распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.07.2010
№ 1120-р, а также на результаты анализа сложившейся в предыдущие годы в

крае практической деятельности по работе с молодыми людьми.

Для достижения поставленной цели необходимо решение ряда задач:

- создание условий для реализации потенциала молодежи в социально-

экономической сфере, а также внедрение технологии «социального лифта»;

- формирование системы ценностей, предусматривающей создание усло

вий для воспитания и развития молодежи, знающей и ответственно реали

зующей свои конституционные права и обязанности, обладающей гуманиста-



ческим мировоззрением, устойчивой системой нравственных гражданских

ценностей, проявляющей знание своего культурного, исторического, нацио

нального наследия и уважение к его многообразию, а также развитие в моло

дежной среде культуры созидательных межэтнических отношений;

- развитие инновационных образовательных и воспитательных техноло

гий, создание условий для самообразования молодежи, экспертно-

аналитический и организационно-техническое сопровождение мероприятий

программы

Перечень мероприятий программы представлен в приложении.

3. Срок реализации программы

Программные мероприятия предполагается реализовать за три года -
с 2016 по 2018.

4. Программа мероприятий

Полный перечень мероприятий программы приведен в приложении к

настоящей программе.

5. Ресурсное обеспечение программы

Реализация программных мероприятий осуществляется за счет средств

краевого бюджета. Общий объем финансирования программы в

2016 - 2018 годах составляет 57791,8 тыс. рублей из средств краевого бюдже

та, в том числе по годам:

в 2016 году-25665,8 тыс. рублей;

в 2017 году - 16063,0 тыс. рублей;

в 2018 году - 16063,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответст

вии с законом о краевом бюджете на очередной финансовый год и на плано

вый период.

6. Ожидаемые результаты и оценка эффективности

Эффективность реализации программы будет характеризоваться сле

дующими показателями:

увеличение доли молодых людей, задействованных в мероприятиях мо

лодежной политики, в общей численности молодежи, проживающей в Алтай

ском крае, до 16,5 %;
увеличение доли муниципальных образований края, принимающих уча

стие в конкурсе социально значимых проектов на предоставление грантов

Губернатора Алтайского края в сфере молодежной политики, до 65 %;
увеличение численности молодежи в студенческих отрядах, входящих в

краевой студенческий отряд «Алтай», до 5050 человек;



увеличение ежегодного числа посещений сайта «Алтай молодой» до

156000 человек;

увеличениедоли молодых людей, участвующихв реализациимероприя

тий программы в сфере гражданскогообразованияи патриотическоговоспи

тания, профилактикиэтнического и религиозногоэкстремизма, в общей чис

ленностимолодежи,проживающейв Алтайскомкрае, до 1,2 %;
количество специалистов, работающих с молодежью, прошедших повы

шение квалификации (курсы, обучающие семинары, тренинги и т.д.), 152 че

ловека в год.

7. Система управления реализацией программы

Организация и контроль реализации программных мероприятий осуще

ствляются управлением спорта и молодежной политики Алтайского края.

С целью реализации программы управление спорта и молодежной поли

тики Алтайского края:

устанавливает должностное лицо, ответственное за реализацию ведомст

венной целевой программы, контролирует выполнение программных меро

приятий, выявляет несоответствие реализуемых мероприятий предусмотрен

ным программным результатам, устанавливает причины противоречий и оп

ределяет меры по их устранению;

определяет поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд управ

ления в соответствии с действующим законодательством Российской Федера

ции и Алтайского края;

оказывает методическую помощь органам местного самоуправления в

разработке проектов для участия в краевых конкурсах (в том числе на предос

тавление грантов);

организует и проводит информационно-разъяснительную работу среди

населения через печатные и электронные средства массовой информации, а

также путем проведения конференций, семинаров и «круглых столов»;

анализирует ход выполнения мероприятий программы и на основе анали

за вносит предложения по совершенствованию механизма ее реализации;

ежеквартально, до 20 числа месяца, следующего за отчетным, направляет

в Главное управление экономики и инвестиций Алтайского края отчет о ходе

выполнения программы согласно утвержденным формам, к отчету прилага

ются пояснительная записка, содержащая аналитическую информацию о реа

лизации программы, описание возникающих проблем и предложение по их

решению, а также анализ эффективности использования бюджетных средств;

направляет в комитет администрации Алтайского края по финансам, на

логовой и кредитной политике отчет по установленной форме ежегодно , не
позднее 25 января, следующего за отчетным.

2Приложение 3 к положению о разработке, утверждению и реализации ведомственных целевых программ,

утвержденное постановлением Администрации Алтайского края от 29.04.2015 № 159



Приложение

к ведомственной целевой про

грамме «Молодёжь Алтая» на

2016-2018 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятийведомственнойцелевойпрограммы«МолодежьАлтая» на 2016 - 2018 годы

Цели, задачи, меро

приятия

Сроки

реали

зации

меро

приятия

Исполни

тель

Индикаторы Еди-

ница

изме

рения

Значение индикатора Направление

использова

ния средств

Сумма расходов

в 2015

году

в плановом пе]риоде 2016

год,

тыс.

руб.

2017

год,

тыс.

руб.

2018

год,

тыс.

руб.

всего

расходов,

тыс. руб.

2016

год

2017

год

2018

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

Цель - совершенст

вование правовых,

социально-

экономических и

организационных

условий для успеш

ной самореализации

молодежи, направ

ленной на раскрытие

ее потенциала для

дальнейшего разви

тия Алтайского

края, а также содей

ствие успешной

интеграции молоде

жи в общество и

повышению ее роли

в жизни страны и

региона

2016-

2018

годы

управление

спорта и

молодеж

ной поли

тики Ал

тайского

края

доля молодых людей,

задействованных в ме

роприятияхмолодежной

политики, в общей чис

ленности молодежи,

проживающей в Алтай

ском крае

% 15,0 16,0 16,5 16,5 25665,8 16063,0 16063,0 57791,8

доля муниципальных

образований края, при

нимающих участие в

конкурсе социально

значимых проектов на

предоставление фантов

Губернатора Алтайско

го края в сфере моло

дежной политики

% 62 64 65 65

общая численность мо

лодежи в студенческих

отрядах, входящих в

краевой студенческий

отряд «Алтай»

тыс.

чел.

5,05 5,05 5,05 5,05

ежегодное число посе

щений сайта «Алтай

молодой»

тыс.

чел.

144 156 156 156

доля молодых людей,

участвующих в реали

зации мероприятий про-

% 1,1 1,2 1,2 1,2



I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

граммы в сфере граж

данского образования и

патриотического воспи

тания, профилактики

этнического и религи

озного экстремизма, в

общей численности

молодежи, проживаю

щей в Алтайскомкрае

число специалистов,

работающих с молоде

жью, прошедших по

вышение квалификации

(курсы, обучающие

семинары, тренинги и

т.д.) в год

чел. 305 152 152 152

Задача 1. Создание

условий для реали

зации потенциала

молодежи в соци

ально-экономичес

кой сфере, а также

внедрение техноло

гии «социального

лифта»

2016-

2018

годы

управление

спорта и

молодеж

ной поли

тики Ал

тайского

края

доля молодых людей,

задействованных в ме

роприятияхмолодежной

политики, в общей чис

ленности молодежи,

проживающей в Алтай

ском крае

% 15,0 16,0 16,5 16,5 22534,8 12932,0 12932,0 48398,8

2016-

2018

годы

управление

спорта и

молодеж

ной поли

тики Ал

тайского

края

доля муниципальных

образований края, при

нимающих участие в

конкурсе социально

значимых проектов на

предоставление грантов

Губернатора Алтайско

го края в сфере моло

дежной политики

% 62 64 65 65

2016-

2018

годы

управление

спорта и

молодеж

ной поли

тики Ал

тайского

края

общая численность мо

лодежи в студенческих

отрядах, входящих в

краевой студенческий

отряд «Алтай»

тыс.

чел.

5,05 5,05 5,05 5,05

Мероприятие 1.1.
Создание условий

для деятельности

молодежных обще

ственных объедине

ний и организаций;

поддержка моло

дежных инициатив

2016-

2018

годы

управление

спорта и

молодеж

ной поли

тики Ал

тайского

края

доля муниципальных

образований края, при

нимающих участие в

конкурсе социально

значимых проектов на

предоставление грантов

Губернатора Алтайско

го края в сфере моло-

% 62 64 65 65 оплата дого

воров на

оказание

услуг по реа

лизации со

циальных

проектов,

организаци-

3453,0 3453,0 3453,0 10359,0



Мероприятие 1.2.
Развитие междуна

родных и межрегио

нальных молодеж

ных контактов, ор

ганизация междуна

родных и межрегио

нальных форумов в

Алтайском крае и

обеспечение участия

молодежи Алтай

ского края в меро

приятиях междуна

родного, всероссий

ского и межрегио

нального уровней;

обеспечение систе

мы поддержки обла

дающей лидерскими

навыками, инициа

тивной и талантли

вой молодежи, по

вышение конкурен

тоспособности мо

лодежи на рынке

труда и вовлечение

её в программы по

развитию лидерства,

самоуправления,

проектной деятель

ности

Мероприятие 1.3.
Сохранение и разви

тие движения сту

денческих отрядов в

Алтайском крае

2016

2018

годы

2016

2018

годы

управление

спорта и

молодеж

ной поли

тики Ал

тайского

края

управление

спорта и

молодеж

ной поли

тики Ал

тайского

края

дежнои политики

доля молодых людей,

задействованных в ме

роприятияхмолодежной

политики, в общей чис

ленности молодежи,

проживающей в Алтай

ском крае

общая численность мо

лодежи в студенческих

отрядах, входящих в

краевой студенческий

отряд «Алтай»

%

тыс.

чел.

15,0 16,0 16,5 16,5

5,05 5,05 5,05 5,05

10

онно-

техническое

сопровожде

ние про-

граммы

оплата про

езда, пита

ния, прожи

вания, орг-

взносов, из

готовление

формы для

участников

мероприятий,

изготовление

сувенирной,

печатной и

другой раз

даточной

продукции,

организация

международ

ных и межре

гиональных

форумов в

Алтайском

крае

оплата про

езда, прожи

вания и пи

тания, расхо

ды на орга

низацию

мероприятий,

оплату труда

привлечен

ных испол

нителей,

оплата обу-

11

17966,8

1115,0

12

8364,0

1115,0

13 14

8364,0 34694,8

1115,0 3345,0



Задача 2. Формиро

вание системы цен

ностей, предусмат

ривающей создание

условий для воспи

тания и развития

молодежи, знающей

и ответственно реа

лизующей свои кон

ституционные права

и обязанности, об

ладающей гумани

стическим мировоз

зрением, устойчивой

системой нравст

венных гражданских

ценностей, прояв

ляющей знание сво-

его культурного,

2016

2018

годы

управление

спорта и

молодеж

ной поли

тики Ал

тайского

края

доля молодых людей,

участвующих в реали

зации мероприятийпро

граммы в сфере граж

данского образования и

патриотического воспи

тания, профилактики

этнического и религи

озного экстремизма, в

общей численности

молодежи, проживаю-

щей в Алтайскомкрае

ежегодное число посе

щений сайта «Алтай

молодой»

%

тыс.

чел.

1,1 1,2 1,2

144 156 156

1,2

156

10

чения ко

мандного

состава и

участников

студенческих

отрядов ра

бочим про

фессиям,

изготовление

символики

краевого

студенческо

го отряда,

финансиро

вание проек

тов, целена

правленно

содействую

щих эффек

тивному

включению

молодых

специалистов

в профессио

нальную

деятельность,

закреплению

молодежи в

крае

11

1536,0

12 13 14

1536,0 1536,0 4608,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

исторического, на

ционального насле

дия и уважение к его

многообразию, а

также развитие в

молодежной среде

культуры созида

тельных межэтниче

ских отношений

Мероприятие 2.1.
Создание условий

для совершенство

вания общественно-

государственной

системы граждан

ского, патриотиче

ского и духовно-

нравственного вос

питания молодежи,

проведение научно

обоснованной орга

низаторской и про

пагандистской дея

тельности с целью

дальнейшего разви

тия патриотизма как

стержневой духов

ной составляющей

2016-

2018

годы

управление

спорта и

молодеж

ной поли

тики Ал

тайского

края

доля молодых людей,

участвующих в реали

зации мероприятийпро

граммы в сфере граж

данского образования и

патриотического воспи

тания, профилактики

этнического и религи

озного экстремизма, в

общей численности

молодежи, проживаю

щей в Алтайскомкрае

% 1,1 1,2 1,2 1,2 финансиро

вание меро

приятий,

направлен

ных на сти

мулирование

гражданской

активности и

ответствен

ности моло

дежи, про

филактику

ксенофобии,

националь

ной и рели

гиозной не

терпимости,

фестивалей,

конкурсов в

сфере граж

данского

образования

и патриоти

ческого вос

питания

1125,0 1125,0 1125,0 3375,0

Мероприятие 2.2.
Пропаганда среди

молодежи общест

венных ценностей

(здоровье, труд,

семья, патриотизм,

служение Отечеству,

ответственность,

активная жизненная

и фажданская пози

ции и т.д.), профи

лактика асоциально

го поведения в мо

лодежной среде

2016-

2018

годы

управление

спорта и

молодеж

ной поли

тики Ал

тайского

края

ежегодное число посе

щений сайта «Алтай

молодой»

тыс.

чел.

144 156 156 156 модерниза

ция и сопро

вождение

сайта «Алтай

молодой»,

издание ин

формацион

ных букле

тов, разда

точного ма

териала, соз

дание, тира

жирование и

трансляция

411,0 411,0 411,0 1233,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

презентаци

онных филь

мов и роли

ков, финан

сирование

информаци

онных про

ектов;

расходы на

организацию

мероприятий,

оплату труда

привлечен

ных испол

нителей,

оплату про

езда, прожи

вания и пи

тания, изго

товление

сувенирной,

печатной и

другой раз

даточной

продукции

Задача 3. Развитие

инновационных

образовательных и

воспитательных

технологий, созда

ние условий для

самообразования

молодежи, эксперт-

но-аналитический и

организационно-

техническое сопро

вождение мероприя

тий программы

2016-

2018

годы

управление

спорта и

молодеж

ной поли

тики Ал

тайского

края

число специалистов,

работающих с молоде

жью, прошедших по

вышение квалификации

(курсы, обучающие

семинары, тренинги и

т.д.) в год

чел. 305 152 152 152 1595,0 1595,0 1595,0 4785,0

Мероприятие 3.1.
Повышение эффек

тивности деятельно

сти государственной

региональной моло

дежной политики,

проведение обу

чающий семинаров

для специалистов по

работе с молодежью,

2016-

2018

годы

управление

спорта и

молодеж

ной поли

тики Ал

тайского

края

число специалистов,

работающих с молоде

жью, прошедших по

вышение квалификации

(курсы, обучающие

семинары, тренинги и

т.д.) в год

чел. 305 152 152 152 оплата кур

сов повыше

ния квалифи

кации спе

циалистов в

сфере работы

с молоде

жью, питание

и прожива

ние специа-

1595,0 1595,0 1595,0 4785,0



1
экспертно-аналити-

ческое и организа

ционно-техническое

сопровождение ме

роприятий програм

мы

10

листов по

работе с мо

лодежью,

финансиро

вание меро

приятий по

повышению

эффективно

сти деятель

ности в сфе

ре молодеж

ной полити

ки, оплата

гражданско-

правовых

договоров на

оказание

услуг по реа

лизации ме

роприятий

программы,

экспертно-

аналитиче-

ское и орга

низационно-

техническое

сопровожде

ние про

граммы

11 12 13 14


